

# Smlouva o dílo

č.: 38/16

číslo stavby zhotovitele: 11606

## Smluvní strany

**1. Objednatel:** **Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.**  
sídlo: **Bobnická 712**  
**288 02 Nymburk**  
IČO: **46357009**  
DIČ: **CZ46357009**  
bankovní spojení: **Komerční banka, a.s., pobočka Nymburk**  
číslo účtu: **1904-191/0100**  
zastoupený: **předseda představenstva Ing. Milošem Peterou**  
tel.: 325 513 244, e-mail: info@vak-nymburk.cz

dále jen objednatel

a

**2. Zhotovitel:** **HALKO stavební společnost, s.r.o.**  
sídlo: **Nová Ves I, Václavské nám. 28**  
**280 02 Kolín 2**  
IČO: **43090150**  
DIČ: **CZ43090150**

Zapsaný v OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6956, dne 16. 1. 1992

bankovní spojení: **ČSOB, a.s., pobočka Kolín**  
číslo účtu: **1412058/0300**  
zastoupený: **jednatel společnosti Alexandr Hájek, DiS.**  
tel.: 321 763 031, e-mail: halko@halko-sro.cz

dále jen zhotovitel

uzavírají ve smyslu ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o dílo:

**I.**  
**Předmět smlouvy**

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo pro objednatele spočívající v dodání stavby - stavebních prací uvedených v článku II. této smlouvy a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo cenu uvedenou v článku III. této smlouvy.

**II.**  
**Rozsah provedení díla**

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavební práce na akci: „**Vodovod ul. Kostomlatská, Doubravská, V Zahrádkách, Nymburk**“ dle cenové nabídky ze dne 10. 8. 2016 a cenového soupisu stavebních prací, který je nedílnou součástí této smlouvy.

**III.**  
**Cena za dílo**

Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši takto:

Cena díla celkem bez DPH	1 043 946,- Kč
DPH 21 %	219 229,- Kč
<b>Cena díla celkem včetně DPH</b>	<b><u>1 263 175,- Kč</u></b>

**DPH bude účtována v základní sazbě v souladu s právními předpisy platnými v době jejího účtování.**

Pokud zhotovitel provede na žádost objednatele nebo s jeho souhlasem práce nad rozsah uvedený v článku II. této smlouvy, cena se přiměřeně zvýší dle rozsahu víceprací.

**IV.**  
**Termín zhotovení díla**

Zhotovitel provede stavební dílo podle článku II. této smlouvy v termínu dle požadavku objednatele.

**Termín zahájení stavebních prací: říjen 2016**

**Termín ukončení stavebních prací: listopad 2016**

V případě nepříznivých klimatických podmínek, neumožňujících dodržení technologického postupu prací, nebo překážek bránících v provádění díla, bude termín dokončení stavby posunut o nezbytně nutnou dobu, případně bude dohodnut nový termín dokončení díla

## V. Fakturace a placení

Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování pro celý rozsah dodávky sjednaný touto smlouvou.

Zhotovitel bude v předem smluvených termínech předkládat objednateli dílčí fakturu za skutečně provedené práce. Po dokončení stavebního díla bude vystavena konečná faktura. Splatnost faktur je **30 dnů** od doručení objednateli.

## VI. Smluvní pokuta

Jestliže objednatel neuhradí na základě faktury zhotovitele v termínu splatnosti faktury cenu díla na účet zhotovitele, může zhotovitel vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení objednatele.

Náhrada škody a odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že zhotovitel neprovede dodávku ve lhůtě uvedené v článku IV. této smlouvy, může objednatel vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla a to za každý započatý kalendářní den prodlení do předání díla.

## VII. Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen ode dne zahájení stavebních prací vést stavební deník /dále SD/. Do SD budou zapisovány všechny rozhodné skutečnosti pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodněných odchylek provádění prací od nabídky a údaje o klimatických podmínkách. Objednatel je povinen sledovat obsah SD a k zápisům připojovat svá stanoviska. Povinnost vést SD končí předáním a převzetím stavebních prací.
2. Zhotovitel se zavazuje k provedení předmětu díla v potřebné kvalitě, splňující veškeré požadavky kladené technickými normami, PD a jinými obecně uznávanými normami.
3. Zhotovitel je povinen před každým prováděním části díla, která má být zakryta, vyzvat objednatele zápisem ve stavebním deníku, nebo zasláním písemné nebo faxové popřípadě emailové výzvy do sídla objednatele, nejpozději však 3 dny předem, k prohlídce a převzetí prací. Objednatel, který ač řádně vyzván, se k prohlídce nedostaví, se zakrytím prací souhlasí. V případě dodatečného požadavku na odkrytí prací, hradí objednatel mimo smluvní cenu náklady odkrytí a nového zakrytí prací. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.
4. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé na jeho dodávce vlivem užívání komunikace nad obvyklou míru pro daný typ vozovky dle nabídky, případně, které byly způsobeny živelními událostmi. Dále zhotovitel neodpovídá za vady povrchu vzniklé vlivem vad podkladních vrstev, které nebyly zhotovitelem prováděny.
5. O převzetí dodávky sestaví smluvní strany zápis o předání a převzetí dokončených stavebních prací, který obsahuje zhodnocení jakosti provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, jakož i prohlášení objednatele, že objednanou dodávku přejímá.

6. V záležitosti dodávky stavebního díla zastupuje v rozsahu této smlouvy:
- za zhotovitele: David Lambert – stavbyvedoucí  
tel.: 777 299 872, e-mail: lambert@halco-sro.cz
  - za objednatele: Bohuslav Časar – vedoucí střediska Nymburk  
tel.: 602 485 770, e-mail: casar@vak-nymburk.cz
7. Zhotovitel poskytne na všechny stavební práce záruční dobu **36 měsíců** ode dne předání a převzetí stavebního díla nebo jeho ucelené části. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít po dobu záruky vlastnosti stanovené právními předpisy, platnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.
8. Zhotovitel se zavazuje provést případné vícepráce požadované objednatelem proti zvláštní úhradě po předchozím odsouhlasení oběma smluvními stranami.
9. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy na pracovištích objednatele.  
Zhotovitel se zavazuje, že si zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zejména dle ustanovení § 101, 102, 103 Zákoníku práce a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce při činnostech na pracovištích objednatele ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a dále dle nařízení vlády č. 362/2005 Sb. a 591/2006 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci.
10. Pokud nejsou podmínky specifikovány, platí obecné zásady Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
11. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obdrží 2 objednatel a 2 zhotovitel.
12. Obě smluvní strany prohlašují, že mimo tuto písemně uzavřenou smlouvu o dílo nesjednaly žádná jiná ujednání ani doplňky, které by tuto smlouvu o dílo měnily či doplňovaly.

Změny a doplnění této smlouvy lze uskutečnit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě.

V Nymburce dne ...~~2.9.2016~~...

V Nové Vsi I dne 26. 8. 2016

za objednatele:

za zhotovitele:

odovody a kanalizace Nymburk, a.s.  
288 21 Nymburk, Bobnická 712

— HALKO —  
stavební společnost, s.r.o.  
Nová Ves I, Václavské nám. 28  
230 02 Kolín 2  
☎ 321 763 031, fax: 321 762 112  
IČO 43090150, DIČ CZ43090150  
-7-

.....  
**Ing. Miloš Petera**  
předseda představenstva

.....  
**Alexandr Hájek, DiS.**  
jednatel společnosti

Vodovod v ul. Kostomlatská, Doubravská, V Zahradkách, Nymburk

Č	Kód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Jednotková cena	Náklady celkem (Kč)
	<b>11</b>	<b>Přípravné a přidružené práce</b>				<b>29 420,80 Kč</b>
1	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	16,00	38,20 Kč	611,20 Kč
2	119001422R00	Dočasné zajištění kabelů - v počtu 3 - 6 kabelů	m	25,00	201,00 Kč	5 025,00 Kč
3	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	13,00	27,20 Kč	353,60 Kč
4	113107112R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2, kam. těžné tl. 20 cm	m2	75,00	32,60 Kč	2 445,00 Kč
5	113107131R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2, bet. prostý tl. 15 cm	m2	75,00	116,00 Kč	8 700,00 Kč
6	115101202R00	Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok 500 - 1000 l	hod	75,00	80,00 Kč	6 000,00 Kč
7	115101301R00	Pohotovost čerp. soupravy, výška 10 m, přítok 500 l	den	15,00	33,40 Kč	501,00 Kč
8	119001412R00	Dočasné zajištění betonového potrubí DN 200-500 mm	m	10,00	286,00 Kč	2 860,00 Kč
9	113107142R00	Odstranění podkladu pl. do 200 m2, živice tl. 10 cm	m2	75,00	39,00 Kč	2 925,00 Kč
	<b>13</b>	<b>Hloubené vykopávky</b>				<b>34 836,98 Kč</b>
10	131201201R00	Hloubení zapažených jam v hor. 3 do 100 m3	m3	67,50	298,00 Kč	20 115,00 Kč
11	131201209R00	Příplatek za lepivost - hloubení zapaž. jam v hor. 3	m3	20,25	35,30 Kč	714,83 Kč
12	131301101R00	Hloubení nezapažených jam v hor. 4 do 100 m3	m3	45,00	299,00 Kč	13 455,00 Kč
13	131301209R00	Příplatek za lepivost - hloubení zapaž. jam v hor. 4	m3	13,50	40,90 Kč	552,15 Kč
	<b>15</b>	<b>Roubení</b>				<b>23 634,00 Kč</b>
14	151201101R00	Pažení a rozeptění stěn rýh - zátažné - hl. do 2 m	m2	180,00	106,00 Kč	19 080,00 Kč
15	151201111R00	Odstranění pažení stěn rýh - zátažné - hl. do 2 m	m2	180,00	25,30 Kč	4 554,00 Kč
	<b>16</b>	<b>Přemístění výkopku</b>				<b>27 270,00 Kč</b>
16	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 do 2,5 m	m3	112,50	53,50 Kč	6 018,75 Kč
17	162601101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 4000 m	m3	112,50	135,00 Kč	15 187,50 Kč
18	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1-4 v množství do 100 m3	m3	112,50	53,90 Kč	6 063,75 Kč
	<b>17</b>	<b>Konstrukce ze zemin</b>				<b>10 651,50 Kč</b>
19	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku	m3	30,00	12,90 Kč	387,00 Kč
20	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	82,50	60,60 Kč	4 999,50 Kč
21	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	22,50	234,00 Kč	5 265,00 Kč
	<b>45</b>	<b>Podkladní a vedlejší konstrukce (inženýr. stavby kromě vozovek</b>				<b>13 267,50 Kč</b>
22	451573111R00	Lože pod potrubí ze šterkopisků do 63 mm	m3	7,50	747,00 Kč	5 602,50 Kč
23	452311131R00	Desky podkladní pod potrubí z betonu B 12,5	m3	2,50	2 390,00 Kč	5 975,00 Kč
24	451504111R00	Zřízení lože z kameniva pod dlažbu tl. do 100 mm	m2	13,00	65,00 Kč	845,00 Kč
25	451571111R00	Lože dlažby ze šterkopisků tl. do 10 cm	m2	13,00	65,00 Kč	845,00 Kč
	<b>56</b>	<b>Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch</b>				<b>44 850,00 Kč</b>
26	564271111R00	Podklad ze šterkopisků po zhutnění tloušťky 25 cm	m2	75,00	135,00 Kč	10 125,00 Kč

27	567122114R00	Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.15 cm	m2	75,00	224,00 Kč	16 800,00 Kč
28	567125111R00	Podklad z prostého betonu B 10 tloušťky 11 cm	m2	75,00	239,00 Kč	17 925,00 Kč
	<b>57</b>	<b>Kryty šterkových a živičných komunikací a ploch</b>				<b>40 717,50 Kč</b>
29	573111113R00	Postřik živičný infiltr.+ posyp. asfalt 1,5 kg/m2	m2	75,00	24,90 Kč	1 867,50 Kč
30	577111124RT3	Beton asfaltový ABJ modifik. tř.l nad 3 m, tl.5 cm	m2	75,00	254,00 Kč	19 050,00 Kč
31	577112114RT2	Beton asfaltový ABS modifik. tř.l do 3 m, tl. 5 cm	m2	75,00	264,00 Kč	19 800,00 Kč
	<b>59</b>	<b>Dlažby pozemních komunikací a ploch</b>				<b>15 015,00 Kč</b>
32	596811111R00	Kladení dlaždic kom.pro pěši, lože z kameniva těž.	m2	13,00	195,00 Kč	2 535,00 Kč
33	599141111R00	Vyplnění spár mezi panely živičnou zálivkou	m	120,00	104,00 Kč	12 480,00 Kč
	<b>87</b>	<b>Potrubi z trub z plastických hmot, skleněných a čedičových</b>				<b>24 072,00 Kč</b>
34	871241121R00	Montáž potrubí polyetylenového ve výkopu 90 mm	m	590,00	40,80 Kč	24 072,00 Kč
	<b>89</b>	<b>Ostatní konstrukce</b>				<b>65 722,00 Kč</b>
35	891241111R00	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 80	kus	12,00	444,00 Kč	5 328,00 Kč
36	892241111R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 80	m	590,00	12,20 Kč	7 198,00 Kč
37	892273111R00	Desinfekce vodovodního potrubí DN 125	m	590,00	29,90 Kč	17 641,00 Kč
38	899712111R00	Orientační tabulky na zdivu	kus	12,00	345,00 Kč	4 140,00 Kč
39	899401112R00	Osazení poklopů litinových šoupátkových	kus	12,00	326,00 Kč	3 912,00 Kč
40	891247111R00	Montáž hydrantů podzemních DN 80	kus	3,00	509,00 Kč	1 527,00 Kč
41	899401113R00	Osazení poklopů litinových hydrantových	kus	3,00	636,00 Kč	1 908,00 Kč
42	891173111R00	Montáž ventilů hlavních pro přípojky DN 32	kus	22,00	349,00 Kč	7 678,00 Kč
43	891249111R00	Montáž navrtávacích pasů DN 80	kus	22,00	745,00 Kč	16 390,00 Kč
	<b>M21</b>	<b>Elektromontáže</b>				<b>9 794,00 Kč</b>
44	210800626RT1	Vodič nn a vn CYA 6 mm2 uloženy volně	m	590,00	16,60 Kč	9 794,00 Kč
		<b>Ostatní náklady</b>				<b>704 695,00 Kč</b>
	000000000001	Šterkopisek	t	75,00	204,00 Kč	15 300,00 Kč
	000000000002	Signalizační fólie	m	590,00	10,50 Kč	6 195,00 Kč
	000000000003	Skládkovné	t	75,00	180,00 Kč	13 500,00 Kč
	000000000004	Vytýčení sítí	kpl	1,00	3 300,00 Kč	3 300,00 Kč
	000000000005	Zařízení staveniště	kpl	1,00	5 000,00 Kč	5 000,00 Kč
	000000000006	podvrt DN 80	m	590,00	438,00 Kč	258 420,00 Kč
	000000000007	vodovodní potrubí PE DN 90, SDR 17, PN 10	m	590,00	198,00 Kč	116 820,00 Kč
	000000000008	DIO, pronájem dopravního značení	kpl	1,00	25 000,00 Kč	25 000,00 Kč
	000000000006	Geodetické zaměření, skutečné provedení	kpl	1,00	26 500,00 Kč	26 500,00 Kč
	000000000009	šoupě s přírubami DN 80, Hawle	ks	12,00	3 419,00	41 028,00 Kč
	000000000014	točivá příruba DN 90	ks	24,00	264,00	6 336,00 Kč
	000000000012	lemový nátrubek PE DN 90	ks	16,00	180,00	2 880,00 Kč

000000000013	lemový nátrubek PE DN 110	ks	4,00	222,00	888,00 Kč
000000000006	zemní souprava teleskopická 1,3 - 1,8 m, DN 80	ks	12,00	1 303,00	15 636,00 Kč
000000000020	T kus 100/80, Hawle	ks	2,00	2 066,00	4 132,00 Kč
000000000022	T kus 50/50, Hawle	ks	1,00	1 850,00	1 850,00 Kč
000000000023	T kus 80/80, Hawle	ks	3,00	1 762,00	5 286,00 Kč
000000000024	T kus 150/80, Hawle	ks	1,00	4 054,00	4 054,00 Kč
000000000025	TT kus DN 80, Hawle	ks	2,00	4 270,00	8 540,00 Kč
000000000026	hydrant podzemní DUO, Hawle	ks	3,00	12 866,00	38 598,00 Kč
000000000027	redukce 80/50, Hawle	ks	1,00	1 210,00	1 210,00 Kč
000000000028	redukce 80/100, Hawle	ks	2,00	1 240,00	2 480,00 Kč
000000000029	koleno Hawle 90°	ks	4,00	1 210,00	4 840,00 Kč
000000000030	záslepka DN 80, Hawle	ks	1,00	496,00	496,00 Kč
000000000031	přírubový spoj č.k. 7102, Hawle	ks	3,00	908,00	2 724,00 Kč
000000000032	speciální příruba PVC 50 č.k. 0400	ks	2,00	1 519,00	3 038,00 Kč
000000000033	navrtávací pas s přírubou 250/80, Hawle	ks	1,00	5 598,00	5 598,00 Kč
000000000034	odbočení pro přípojky (pas, šoupě, ZS, poklop)	ks	22,00	3 461,00	76 142,00 Kč
000000000021	hrnek, poklop šoupátkový, deska, Hawle	ks	12,00	742,00	8 904,00 Kč

bez DPH

1 043 946,28 Kč